собрании, по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 «Положения об 

общих собраниях акционеров» (утв. Банком России 16.11.2018 N 660-П). 

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ: 

2.1. Чистую прибыль ПАО «МТС-Банк» по итогам 2018 г. в размере 1 389 275 355,43 рублей (Один миллиард 

триста восемьдесят девять миллионов двести семьдесят пять тысяч триста пятьдесят пять рублей и 43 

копейки) распределить следующим образом: 

2.1.1. Часть прибыли в совокупном размере 39 230 184,60 рублей (Тридцать девять миллионов двести 

тридцать тысяч сто восемьдесят четыре рубля и 60 копеек), включающем две составляющие: 1 875 726,00 

рублей (Один миллион восемьсот семьдесят пять тысяч семьсот двадцать шесть рублей) и 37 354 458,60 

рублей (Тридцать семь миллионов триста пятьдесят четыре тысячи четыреста пятьдесят восемь рублей и 60 

копеек), направить на выплату дивидендов по привилегированным и обыкновенным акциям ПАО «МТС-

Банк» соответственно; 

2.1.2. часть прибыли в размере 138 927 535,54 (Сто тридцать восемь миллионов девятьсот двадцать семь 

тысяч пятьсот тридцать пять рублей и 54 копейки) направить в Резервный фонд ПАО «МТС-Банк»; 

2.1.3. оставшуюся часть прибыли в сумме 1 211 117 635,29 рублей (Один миллиард двести одиннадцать 

миллионов сто семнадцать тысяч шестьсот тридцать пять рублей и 29 копеек) не распределять, а оставить в 

распоряжении ПАО «МТС-Банк». 

2.2. Установить следующий порядок выплаты дивидендов за 2018 г.: 

2.2.1. дивиденды выплатить лицам, которые являются владельцами акций соответствующей категории 

(типа), или лицам, осуществляющим в соответствии с федеральными законами права по этим акциям

[...]

5.6 Устава Банка размер дивиденда на одну привилегированную акцию должен 

составлять 5 % от валютной стоимости акций на момент их размещения в размере 900,01 (Девятьсот целых и 

одна сотая) долларов США за одну  акцию, или 45,0005 (Сорок пять целых и пять десятитысячных) долларов 

США, что эквивалентно сумме  3 126,21 рублей (Три тысячи сто двадцать шесть рублей и 21 копейка), 

согласно   официальному   курсу доллара  США,   установленному   Банком  России   на 31.12.2018 г. в 

размере 69,4706 рублей за доллар США; 

2.2.3. утвердить дивиденд на одну привилегированную акцию в размере 3 126,21 рублей (Три тысячи сто 

двадцать шесть рублей и 21 копейка); 

2.2.4. размер дивиденда на одну обыкновенную акцию утвердить в размере 1,80 рубля (Один рубль и 80 

копеек). 

2.2.5. выплату дивидендов произвести денежными средствами; 

2.2.6. выплатить дивиденды в следующие сроки согласно действующему законодательству РФ:

[...]

собрании, по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 «Положения об 

общих собраниях акционеров» (утв. Банком России 16.11.2018 N 660-П). 

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ: 

6.1. Выплатить вознаграждение членам Совета директоров Банка: Евтушенковой Наталии Николаевне в 

размере 2 400 000 (Два миллиона четыреста тысяч) рублей, Левыкиной Галине Алексеевне в размере 2 400 

000 (Два миллиона четыреста тысяч) рублей и Швакман Ирэн в размере 2 400 000 (Два миллиона четыреста 

тысяч) рублей по итогам работы за 2018 г. в соответствии с Положением о вознаграждениях и компенсациях, 

выплачиваемых членам Совета директоров. 

ВОПРОС №7. О внесении изменений в Устав ПАО «МТС-Банк». 

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право